ГОРЬКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ
Исполнительный комитет

РЕШЕНИЕ

от 29 января 1968 г. N 82

О СОЗДАНИИ НА ТЕРРИТОРИИ МИХАЙЛОВСКОГО ЛЕСХОЗА ВОРОТЫНСКОГО
РАЙОНА ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАКАЗНИКА ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

(с изм., внесенными решением областного Совета

народных депутатов Нижегородской области
от 02.06.1978 N 362)

В соответствии с Положением об охотничьем хозяйстве РСФСР, утвержденным постановлением

Совета Министров РСФСР от 10 октября 1960 года N 1548, и решением Горьковского облисполкома от 7
мая 1967 года "О правилах охоты на территории области" и в целях восстановления и увеличения
численности полезных и ценных охотничье-промысловых зверей и птиц, реакклиматизации северного и
благородного оленей, речного бобра, создания нормальных условий для гнездования и размножения птиц и
полезных зверей, исполком областного Совета решил:

1. Принять предложение Воротынского райисполкома об организации на территории Михайловского
лесхоза указанного района государственного заказника областного значения на лесной площади 53,4 тыс.
га, сроком на 10 лет.

2. Установить следующие границы заказника:
Северная граница: по северным просекам кварталов 25, 26, 27 Красноборковского лесничества, 28, 29

и 30 - Каменского лесничества и 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64 Разнежского лесничества.
Восточная граница: по восточному просеку с 64-го квартала Разнежского лесничества с севера на юг

по границе между Разнежским и Михайловским лесничествами и далее от восточного просека 218-го
квартала Разнежского лесничества по прямой линии до охраняемого сигнального (кабельного) столба на
левобережье реки Волги.

Южная граница: от сигнального (кабельного) столба на берегу р. Волги вверх по течению до
Барминского перевоза на левом берегу реки Волги, находящегося против селения Бармино.

Западная граница: от Барминского перевоза по восточному просеку кварталов 122, 119, 117, 115 и
113 и далее вдоль раздельного просека между Красноборковским и Каменским лесничествами до южного
просека 70-го квартала Красноборковского лесничества и далее по южному просеку 69, 68, 57, 66 кварталов
и по западному просеку кварталов 66, 62, 59, 56, 52, 49, 45, 41, 37, 32, 28, 25 этого же Красноборковского
лесничества.

4. Запретить на территории заказника областного значения производство охоты без специальных
разрешений областной госохотинспекции.

5. Охрану территории государственного заказника областного значения, проведение работ по
созданию кормовых ремизов и защитных массивов возложить на областную Госохотинспекцию и
Михайловский лесхоз.

6. Решение облисполкома от 11 апреля 1960 года за N 281 об организации спортивного охотничьего
хозяйства Воротынского района считать утратившим силу.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Воротынский райисполком и
Госохотинспекцию при облисполкоме.

Председатель исполкома

И.ЧУГУНОВ

Секретарь исполкома
А.ЖИЛИН